153/ c. 2 8 . nisi fisco uel ecclesiae relJ] c. 1'. II. t. de con-
di[c]tione 2 2 3 ex l e g e . 2 2 4 ibi tamen de solo fisco d i c i t 2 2 5 , set 
quecumque priuilegia dantur fisco, dantur et uenerabilibus locis. 

154/ c. 29.] C. 1. UH. t. de usuris. 1' si usuras prestari 
p ignora 2 2 6 dato conueneri t . 2 2 7 

155. c. 29. Si uero — reuertitur] idem e s t 2 2 8 , si debita 
diuersa debeat. 

156. c. 30.] In d. eodem t . 2 2 9 

157. c. 30.] c. 1. Vili . t. de solutionibus et liberationibus 
c a p a l o 2 3 0 in potestate eius e s t . 2 3 1 

158. 5 c. 31.] c. 1. IIII. t. de usur is . 2 3 2 

/. 120 a. 

159. k c. 32. Qui dant — septem.~] In n. c. Si quis rustico 
mutuaueri t . 2 3 3 

e) Tub. 27. c. 7. Si quis rei.] § Instituta .t. de actionibus 
( = Inst. IV, 6 [§. 33]). 

f) Tub. 2 8 . c. 7. et tanto spatio rei.] § Instituta .t. de exceptionibus. 
g) Tub . 29 . c. 7. extr.] § In nono .li. c. t. de condude ex lege ibi 

tamen de solo fisco die. uel pfectos o quecumque priuilegia dantur fisco, 
dantur uenerabilibus locis. (Insequenti cap. 8 — Petr. I, 38 glossa in 
Tub. adscripta est.) 

Vat . In U H 1. C. Tit. de conditione ubi tantum (?) de solo 
fisco dicit, sed profecto scias quod quaecunque priuilegia 
dantur fisco, dantur uenerabilibus locis. 

h) Tub. 138 . c. 112.] §Cod' .1111. t. de usuris .c. si usuras dato pignore. 
i) Tub . 139 . c. 113.] § Cod' lib' .LUI. t. de usuris. 
k) Tub . 141 . c. 115. Qui dant rei.] § In nouella. 

222) Inst. IV, 13 de exception. [§. 10 ] . 223) perditione P . ? 
224) Cod. IV, 9 de cond. ex lege [L. 1] . 225) die P. 226) pignori P. 
227) L. 21 C. de usur. 4 , 3 2 . 228) .i. = id est P. 229) Dig. XLVI, 3 
de solutionibus [L. 5 §. 2 in f . ] , ut hanc glossemi post insequentem olim 
fuisse positam coniicere opus sit? Locus cum L. 35 pr. et L. 22 §. 2 D. de 
pign. act. 13, 1 concinit. 230) capis = capitulis ? P. 231) L. 1. C. 
de solut. 8, 4 3 . 232) Cod. IV, 32 de usuris [L. 1 9 ] . 233) lui. 33 c i . 

F i t t i n g , Glosse zu Petrus. 4 
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50 Petr. II. c. 32 — 38. 

1) Tub. 142. c. 115. Si uero negotiator rei.] § Cod' lib'. .1111. t. 
de usuris cap eos qui principali actione. 

m) Tub. 143 . c. 116.] § Cod' lib' .IHI. t. de usuris capud quod 
in eo quidem. 

n) Tub. 137. c. 111.] § Cod' lib' J U L t. de depositis .c. super
uacuam differentiani si istud solummodo uerum est personalibus actio
nibus et non in rem. 

234) L. 26 C. de usur. 4, 32. 235) Leg.: itaque qui iter habet, 
actum non habet; qui actum habet, et iter habet. Cf. pr. 1. de seru. 2, 3, 
unde glossa sumta est. 236) Est cap. XXXIII. in P. 237) L. 23 C. 
de usuris 4, 32. Haec glossa bis in _P. Iccfituv* 238) Est c&p. XXX!II 1. 
in P. 239) Dict. Grat. §. 1 post c. 12 C. 1 q. 4. (P.f. 21a.) 240) Cod. 
IV, 26 quod cum eo qui in al. pot. est negotium rel. [L. 9 ] . 241) L. 22 
C. de usuris 4, 32. 242) L. 12 C. depos. 4, 34. 243) L. 25 (Generaliter 
sancimus) C. ad SC. Velleiauum 4, 29 ? quae nihil habet huc pertinens. 

160. 1 c. 32. Si uero alii — per duo triplum.] C. 1. IUI. de 
usuris .c. eos qui principali actione. 2 3 4 

161. c. 32. rmtico] Rusticorum prediorum iura sunt hec: 
iter, actus, uia, aqueductus. iter est ius eundi et ambulandi 
hominis, non etiam iumentum agendi uel uehiculum. actus est 
ius eundi et ambulandi hominis, iumentum etiam agendi uel 
uehiculum. itaque qui idem actus habet, iter habet, et qui actus 
habet, iter h a b e t 2 3 5 eoque uti potest sine iumento. uia est ius 
eundi et agendi et ambulandi; nam iter et actum in se uia con-
tinet. aqueductus est ius aquam ducere per fundum alienum. 

162. m c. 3 4 . 2 3 6 ] C. 1. Iin. t. de usuris .c. oleo quidem. 2 3 7 

163. c. 3 3 . 2 3 8 seiend] I. q. IUI. § Notandum. 2 3 9 

164. c. 33.] C. 1' .IUI. t. omne negotium cum eo qui in 
aliena potestate e s t . 2 4 0 

165. c. 35.] C. 1. IUI. t. de usuris. c pignoribus quidem. 2 4 1 

/. 120 b. 

166." c. 37.] C. 1. IUI. t. de depositis. c. superuacuam dif-
ferentiam. 2 4 2 Set istud solum modo uerum est in personalibus 
actionibus. 

167. c. 38.] C. 1. IUI. t. ad senatus consultum. c. cum 
generaliter sancimus. 2 4 3 
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Petr. II . e. 38 — 47. 51 

168. c. 38. etiam si — solvati] C. 1. II. t. de pactis. c. pacto 
successorum débi tons . 2 4 4 

169. c. 39.] C. 1. IIII. t. de actionibus et obi', c ob es 
a l ienum. 2 4 5 < 

170. c. 40.] C. 1. UH. t. quando fiscus uel pri. c. si in 
causa iudicati ualent is . 2 4 6 et in alio c. In solutum nomine 
d a t o . 2 4 7 et n. c. Si quis credideri t . 2 4 8 

171. c. 41.] C. 1. Vili . t. de pactis pignoris et commissoria 
l e g e . 2 4 9 

172. c. 42. Pactum] Pactum: secundum formam iuris, extra 
formam iuris, contra formam iuris. In sotietate tria inspitiuntur: 
peccunia, industria et opera. Soluitur societas renuntiatione, 
morte socii s i n e 2 5 0 negotii publicatione, bonorum cessione. 

173. c. 42. Quod si factum fuerit, inutile est.] et in tan
tum hoc uerum est, quia si pater etiam fìlio uel filie uel extra-
neo promiserit hereditatem per stipulationem, inutilis est pro-
missio, sicut in 1. II. c. t. de pactis .c. pactum quod dotali 
instrumento. 2 5 1 

/. 121a. 

174.° c. 43.] C. 1. IUI. t. mandati c. si fideiussor pro reo 
pa t ien te . 2 5 2 . 

175.p c. 44.] In ist'. 1. III. t. de obligationibus fideiussorum.253 

176. c. 46.] C. 1. IIII. t. de mandatis c. si pro ea contra 
quam. 2 5 4 

177. c. 47.] Ini. XIII.2551. de pignoratitia actione contraria. 2 5 6